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Budowa karmnika może być naprawdę prostym zadaniem, jeśli tylko nie zabraknie
chęci i – co bardzo ważne – wiedzy na temat: czym mądrze dokarmiać ptaki.
Chcemy przecież im pomóc, a nie szkodzić.

Co powinno znaleźć się „w ptasiej karcie dań”?:

- nasiona oleiste: słonecznik, konopie, siemię lniane, mak;

- zboże: pszenica, żyto, proso, łuskany owies, płatki owsiane, drobne i  grube
kasze;

- pokarm odzwierzęcy: niesolona, surowa słonina, smalec, 

- gotowane, niesolone ziemniaki i marchewka,
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- owoce: np. jabłka, gruszki, owoce czarnego bzu, jarzębiny, porzeczek, jagód,

- gotowe karmy tłuszczowo-nasienne i nasienne. Możemy też kupić gotowe
mieszanki ziaren.

Jak zbudować prosty karmnik dla ptaków? Potrzebujesz: mieszanki nasion, kostki
smalcu „ogrzanej” w temperaturze pokojowej, sznurka (najlepszy jest z naturalnych
włókien). Koniecznie zobacz ten film…

Pomysł 1. Karmnik: „Zrób to sam – ze zbioru zadań łatwych”

Zwróćcie uwagę na podwójną wartość tego pomysłu: dokarmiamy ptaki
wykorzystując tekturowe rolki, które zwykle „lądują” w  koszu, a można je przecież
powtórnie wykorzystać. Chronimy więc nasze środowisko naturalne.

Pomysł 2. Karmnik: „Zrób to sam – ze zbioru zadań bardzo łatwych”

Materiał: płat niesolonej, świeżej słoniny i sznurek.

Wykonanie: W płacie słoniny zrób mały otwór i przeciągnij przez niego sznurek,
następnie w zacisznym, osłoniętym przed wiatrem miejscu zawieś swój „karmnik dla
ptaków”. Sikorki przylecą tłumnie i z ochotą zabiorą się do dziobania. Jak smakuje to
danie w ptasiej restauracji – widać na filmie…

Uwaga, surowa słonina nie może wisieć dłużej niż 3-4 tygodnie; trzeba ją zdejmować
przy temperaturze powyżej 0°C.

Pomysł 3. Karmnik: „ Zrób to razem z tatą, dziadkiem,… - ze zbioru zadań
trudniejszych”

Materiał: papier i ołówek – najpierw trzeba zrobić projekt, następnie zgromadzić
drewniane listewki, wymierzone i odpowiednio przycięte, garść gwoździ, młotek.
Odpowiednia karma dla ptaków.

Zainstalowanie karmnika blisko Waszego okna (jeżeli jest taka możliwość) pozwoli
Wam na bezpośrednią obserwację ptaków. Możecie się nauczyć je rozpoznawać,
nazywać  oraz obserwować ich zachowania.

Pamiętajcie:

ptaki przyzwyczajają się do miejsc dokarmiania,
dokarmianie powinno rozpocząć się wraz z pierwszymi mrozami, a
zakończyć z początkami wiosny,

                                                 2 / 3



Drawieński Park Narodowy
Ferie z DPN, NOWE WYZWNIE…

dokarmiać musimy regularnie,
pokarm powinien być odpowiedniego rodzaju i dobrej jakości, ziarna dobrze
wysuszone,
karma nie może być solona, wędzona, spleśniała,
nie można dokarmiać ptaków chlebem i innym pieczywem, 
karmniki muszą być czyszczone z resztek psującej się w nich karmy oraz
ptasich odchodów,
miejsce do dokarmiania powinno być zaciszne, osłonięte przed wiatrem, ale
nie ograniczające przestrzeni dla ptaków,
warto sadzić drzewa i krzewy, których owoce są naturalnym pokarmem dla
ptaków w okresie zimy, np. grusza pospolita, jabłoń dzika, dzikie róże, głogi,
jarzębina pospolita, czy kruszyna pospolita.  

Koniecznie zadbajcie o bezpieczeństwo ptaków także poprzez odpowiedni
montaż karmników uniemożliwiający dostanie się do nich drapieżników,
np. kotów. 

Życzymy dużo radości i satysfakcji z pracy nad karmnikiem, a następnie z
obserwacji ptaków, a jeśli zaobserwujecie coś ciekawego, napiszcie do nas lub
przyślijcie zdjęcie na adres: dpn@dpn.pl, w tytule wpisując: Karmnik (i tu Wasze
imię), na przykład: Karmnik Janka

 

Opracowanie: Joanna Osińska, Dział ds. Edukacji
Realizacja/montaż filmu: Karmnik, Pomysł 1, M.Bielatko, Sekcja GIS
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